Outil

(ol

Bineuse hydravulique

Date

; o)
01/12/2021 |Version| V0.1 |pagen° 1 /52 “i)aatyeglae'!; Avanf de Commencer

Feuile| Préambule

La présente version est le résultat des évolutions par l'usage, d'expérimentations paysannes quotidiennes, des
ajustements pratiques issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain
collectives.

L'autoconstruction de votre outil a I'aide de ce tutoriel n'est que le début de votre aventure. Si cette machine
est pertinente en I'état pour de nombreux contextes, vous allez devoir I'adapter, la régler, la modifier pour
I'ajuster a votre projet agronomique, vos itinéraires techniques, vos conditions pédo-climatiques.

Vous allez donc faire vivre cette machine.

Félicitations, vous étes en passe de devenir constructeur d'outils et machines agricoles homologué CE! Renseignez-vous
sur vos responsabilités leégales sur notre site: des outils paysans\techniques et reglementations.
(https://www.latelierpaysan.org/Techniques-et-reglementations)

Merci de nous faire parvenir vos retours, vos decouvertes, vos reussites.

Vos expériences individuelles, vos tatonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous
méme licence libre que les présents plans.

http://www.latelierpaysan.org/ http://forum.latelierpaysan.org



http://www.latelierpaysan.org/
http://forum.latelierpaysan.org

(ol

Outil | Bineuse hydraulique

QO
[ )
Date | 01/12/2021 |Version|V 0.1 |pagen°® 2 /52 “pa;;.t%'a‘?ﬁ

Feuile| Introduction

Cette mise en plan concerne uniguement 'outil bineuse
hydraulique.

Cet outil est contistué de différents élements de travail du sol,
ainsi pour du fravail sur deux rangs il y aura :

- roulémiette * 2 (pour les bords de planches)
- soc patte d'oie * 7 (en inter-rang)
- étoile de binage V3 (roulement) *4 (sur le rang)

Sur ce modele, on peut rajouter deux élements (non compris
danc ces plans).

-Un émietteur : outil qui préparera le sol afin de maximiser
l'efficacité des étoiles de binage -> recomendé sur sol dur

- Dents vibro sur les roues de jauge.




©10Ce)

I.'atel?er
paysan

Bineuse hydravulique
Date 01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 3 /52

Outil

Bineuse Hydraulique

A

A
C
7

&9
VY
[ )
/
/
/
4
Y/

/

/
\\
)

7

Feuille




©10Ce)

I.'atel?er
paysan

Bineuse hydravulique
Date 01/12/2021 Version V0.1 pagen® 4 /52

Outil

Eléments de binage

Feuille

era

V 4

t de binage lat

Elemen

t de binage sur

parallelogramme

Elemen




Outil  Bineuse hydraulique O OO
[ J
. - Lateher
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen® 5 /52 paysan 1904
Feuile Encombrement
2000
750
o
o [ M
C \\ AN
o (@)
Il - _ i & i
== e =R B is| ==, ot
Be
(o) o)
) ‘ /]
— @300
‘ ‘ 1482
1682
700:(|) 000000 |0| |OC!E0]|OO| |0|000000(|):OOe
ey H e el
: ' /1 b, o 1700

440




@080

Chassis

I.'atel?er
paysan

Bineuse hydravulique
Date 01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 6 /52

Outil

Décomposition de la bineuse

Feuille

Elément parallélogramme x2

Elément latéral x2




@080

o

Lateher
paysan

Bineuse hydravulique
Date 01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 7 /52

Outil

Eclaté mécanosoudé Chassis

Feuille

x1 BPO

x3 G

x3 Axe diametre 40

X2 roue




©10Ce)

I.'atel?er
paysan

Bineuse hydravulique
Date 01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 8 /52

Outil

Eclaté Chassis

Feuille




Outil | Bineuse hydraulique
Date  01/12/2021 Version V 0.1

Feuile. Plan visserie

Vis Hexagonale
M14 x 25

/~ Vis Hexagonale

(Goupille épingle d'axe, 25x115 @5

rep Désignation Qté
Vis Hexagonale \z/és hexagonale M14 x 7
Goupille épingle d'axe, Goupille épingle d'axe o

25x115 @5

25x115 @5

\

M14 x 25

)

@080

Vis Hexagonale >




Outil

Date  01/12/2021

Feuille

Le jeu au niveau des percages pour les broches
etant faible, il peut étre nécessaire de passer un étiré

Bineuse hydravulique

Version V0.1 pagen°® 10/ 52

Barre Porte-Outils (BPO)

de 16 au marteau dans chaque trou de la BPO pour
casser la bavure du laser

I.'atel?er
paysan

150 |
30
3
DETAIL
ECHELLE 1:5

rep Désignation ANGLET ANGLE?2 o long. | Qté
BPO AT UPN 80 x 45 32.84 32.84 740 1
BPO A2 | Toéle triangle intérieure 1
BPO A3 | UPN 80 x 45 32.84 - 723 ]
BPO A4 | Ferplat 60x 10 32.84 32.84 150 1
BPO A5 | UPN 80 x 45 32.84 0.00 253 2
BPO B1 B1 - Semelle chassis BPO Bineuse hydraulique 2
BPO B2 B3 - Renforts Chdassis BPO 9
BPO B3 | tube carré 80 x é 0.00 0.00 542 2
BPOB5 | ferU60x30x6 0.00 0.00 50 2
BPO B6 | tuberond @int 41 (57 x 8) 0.00 0.00 50 2
BPO B4 B2 - ame Chassis BPO Bineuse hydraulique 1
BPO B7 Ecrou M14 brut 2

Attention cefte BPO est légerement
différente de la BPO classique de I'AP

Important : Avant de pointer la BPO
passer des broches en étiré 16 dans les 4
coins a travers les 2 semelles B1 pour
garantir la coaxialité

Les plans de détails des pieces découpées
au laser sont en annexe en fin de plan



Outil  Bineuse hydraulique o) (0 DO©
lateher 80 Le triangle est soudé au bati principal
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen° 11/52 paysan .
Feuile BPO A
- / \ |
9 i
7 /LN m /
Vo
(\/
150 /
‘ 10
LN
g 7
66° DETAIL A
ECHELLE 2:7
: N2
71 50

39 |
150 \

67°
A
Fer plat 60 x 10 o
Si vous choisissez de faire le friangle vous méme, il faut:
320

- vérifier gu'un tube de 60mm de coté puisse se loger au fond de I'UPN de 80 x 45
(les tolérances sont telles que parfois ca ne passe pas)

- utiliser un triangle mdle du commerce comme gabarit : on serre-jointe les UPN
sur le triangle male pour s'assurer de leur positionnement pour le pointage

rep Désignation ANGLE] ANGLE2

BPO .

AT | UPN80x45 32.84 32.84 740 1 Le triangle peut :

BPO - étre achete neuf déja fait en passant par les commandes

Ao | Tole triangle intérieure 1 . ' )
groupees de I'Atelier Paysan

BPO| PN 80 x 45 32.84 i 723 | 1 - éfre fabriqué avec une tdle laser sous-traitée

A3
- étre fabrigué en fronconnant une tole de 5mm
BPO | For plat 60 x 10 32.84 32.84 150 | 1 a ¢

A4 Plus d'info sur le friangle :

B/E? UPN 80 x 45 32.84 0.00 253 2 http://www.latelierpaysan.org/Le-triangle-d-attelage-38



http://www.latelierpaysan.org/le-triangle-d-attelage-38

Outil  Bineuse hydraulique o]
e Lateher @
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen° 12/52 paysan
Feuile. BPO B
625625 750 625

(@) o (@) (@) (@) CS

O (@) < (00) N

O'_O j o~ ~

OO DO OO DD OB & O 0 0 6 OO 0000 OO OO D
?@@@T@@ﬁ@fb@:@&mﬁ@@?@@@?@@ﬁ?)?@@@ﬁ@@?@@@?

rep Désignation ANGLE] ANGLE2 o long. | Qfé
Bg]O B1 - Semelle chassis BPO Bineuse hydraulique 2
BBPS B3 - Renforts Chdassis BPO 9
B9 | tube carré 80x 6 0.00 0.00 542 | 2
BP9 | feru 60x30x6 0.00 0.00 50 | 2
BPO | tube rond @int 41 8 0.00 0.00 o | 2
B4 ube rond @in (57 x 8) . : 5
BPO | g Chassi i h i
B4 - ame Chassis BPO Bineuse hydraulique 1
BBP7O Ecrou M14 brut 2




©10Ce)

Outii  Bineuse hydraulique O
Lateher
Date | 01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 13 /52 paysan

Feuile C

L
,
292

120
—7_
240
O

= 190 3
% B | o — [©) |
Ci13 Cl1 Ci12 Cl Ci10 C8 C3 C4 C5 270 H1eo 270
N N N N N N N N L
—n rep Désignation ANGLET | ANGLE2 o long. | Qté
Cl | tube carré 60x 6 0.00 0.00 | 4x@31; |1700| 1
C2 | tube carré 60x 6 0.00 0.00 2x @31 ; | 450 | 1
: C3 | tube rectangulaire 80 x 40 x 4 0.00 0.00 740 | 1
v C4 | tube rectangulaire 80 x 40 x 4 25.00 25.00 397 | 1
C15| Ecrou M30 brut 6
/@ C7 | Ferplat40x 10 0.00 0.00 475 | 1
C5 | tuberectangulaire 80 x 40 x 4 0.00 0.00 480 | 1
U Cé | Siege cuvette 1
C8 | tube rectangulaire 60 x 40 x 4 33.69 33.69 256 | 1
16cs C9 | Ferplat 120x 15 X D7 ; 1
C10| tube carré 60 x 6 0.00 0.00 75 |1
C11| tube carrée 60 x 6 45.00 45.00 |1x@25,5; | 170 | 1
H |H C12| Ferplat 40x 10 0.00 | 0.00 88 | 1
C13| étiré rond @25 0.00 0.00 1x @6 ; 150 | 1
|| C14| tube rectangulaire 40 x 20 x 2 0.00 0.00 410 | 1




Outii  Bineuse hydraulique O
Lateher
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 14 /52 paysan

Fevile  C détail

90 s iy
= Diametre et positionnement
des trous a veérifier en

fonction du siege choisis

90

.|
/ _
@\

@080

| \ 740

360

180

480

38

@31

270




Outil

Bineuse hydravulique

Date  01/12/2021

Feuille

Glissiere

Version V0.1

page n° 15/ 52

o ©0Ce
Lateher
paysan
[ I
o
<
S
g / U
[V N /7
A A A=
COUPE e«
ECHELLE 1:1
rep Désignation ANGLET | ANGLE2 o) long. | Qté
c%ﬁlei?er’r?e FécliefriidsrseLngollereT’re Iglidur® G @int 40 - o
diam int 40| *€XT 44~
Vis
Hexagonal| Vis hexagonale Mé x 15 6
e
Chapeau ]
gllissiére chapeau franslation binieuse guidé hyd 2
aser
Gl Tige filetée M30 0 0 150 1
G2 corp tournée translation bineuse hyd Ix .Qz'XA'égXéQSQ 1




Outil

Feull

Bineuse hydravulique
Date 01/12/2021 Version V 0.1
e Zaetlb
42

O ©

page n° 16 /52 pay

(FBA\  /FB3)
1 1

I.'atel?er
aysan

Table de nomenclature(restructuré)

rep Désignation ANGLET | ANGLE2 o) long. | Qfé
FB1 Cavalier BPO 1
FB2 | ferU é60x30x é 0.00 0.00 50 |1
FB3 | tube rond @int 41 (57 x 8) 0.00 000 | (X4l ;| 50 | 1
FB4 | Ecrou M14 Brut 1

©0Ce)

(@)

<t
N\ N

30
% I
31 — ]/
rep Désignation ANGLET | ANGLE2 o) Long. Qté
FAI Cavalier BPO 1
FA2 | ferU 60x30x 6 0.00 0.00 50 ]
tube rond @int 1Xx @41 ;

FA3 41 (57 x 8) 0.00 0.00 X D15 - 50 ]
FA4 | Ferplat80x 10 0.00 0.00 1X D21 ; 150 1
FA5 | Ferplat80x 10 0.00 0.00 150 ]
FA6 | étiré rond @20 0.00 0.00 Ix @5 ; 110 ]
FA7 | Ecrou M14 brut 1




outi | Bineuse hydraulique o (0 DO©
v
| . Lateher
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen° 17 /52 paysan
Fevile O
57.50 57.50

i 0 N
/03 8 e
\J/ | -
— rep Désignation ANGLET | ANGLE2 @) long. | Qté
Ol | tubecarré 45x 4 0 0 Ix@15; | 350 | 1
N O3 | Platine pour bride en U 60 1
1/ 02| Ecrou M14 brut 1




©10Ce)

Outii  Bineuse hydraulique O
Lateher
Date | 01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 18 /52 paysan

Feuile  éclaté roue

X 2 MAIS METTRE une ROUE DANS DE JAUGE DANS
L'AUTRE SENS
Piece Désignation Qté
CB_ accroche roue de jauge 1
BrochLe] %ee 14 étiré rond @14 1
%%Lj(g',”]es?(%n%lf Goupille épingle d'axe 15x70 @4 1
CA aftache BPO-roue de jauge 1
Roue de jauge
tolée @300 ;180 ; Roue en téle @320 =100, axe @30 1
axe D30
) @ Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 40 1

Broche pliee 14170 )

Goupille épingle d'axe, 15x70 @4 )

Roue de jauge tolée @300 :180 ; axe @30 )




Outil  Bineuse hydraulique O @IeEl
]
. - Lateher
Date | 01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 19752 paysan
Feuile CA etCB
T
DA
&
©
&
QI::I
&
~O
™
© /CBT
QD o N o o o
O Q) N (@) Lo
V) AN — — AN
& l
40
. @6 o &
175 & o o 6/)
© o &
125 162 QR
@ @
75 &
25 &
0
D15 rep Désignation ANGLE1 | ANGLE2 P long. | Qté
e ) 2x @30 ; 6x
rep Désignation ANGLED | ANGLE2 | p | long. | qté CB1| tube caré 60x 6 0.00 000 |@15;2x@17| 600 | 1
CAl | tube carré 70 x 4 0.00 0.00 Ox D15, | 200 | 1
CA2| Ecrou M14 brut |
2x 16,8
CA3 | Cavalier BPO ; 2X 1
@16,25;




@080

Outil | Bineuse hydraulique
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen® 20 /52
Feuvile  Hydraulique

I.'atel?er
paysan

(MBV41001GP Distributeur MBV4-AT-G-KZ1) Flexible bineuse hydraulique )

Piece Désignation Qté
MBV41001CP %sjlgzblufeur Distributeur 1 bloc double effet 1
Veérin F Vérin dble effet 25/40/400 10=546, c=400 |
Flehﬂgll%aligﬁgse flexible hydr.compl.DN10.2000-90° ]
Flehéglr%gliigitése flexible hydr.compl.DN10.2000-90° ]
Flehﬂkc)ilr%aligﬁtése flexible hydr.compl.DN10.2000-20° ]
F|%>$3L%3=gﬁgse flexible hydr.compl.DN10.2000-90° ]
Y éfiré rond @16 E




[@olcle)

NO)
S| —|—— Q|| |00 ™ ||| [N NN [N [N [N P e e e e [N 2 N X2 0 e e e
T o
—-—
.Izl.l
00 o— 91 o ol |0 T o |0
0|0 |® g2 |o Q10 cl |8 E|c O| |O| |=
mmM =00|_|§ || o5 % €6 S1_I5|2|3
Bl | enlw| 2|~ wolo «|xv|0(0|51313279 230/ |o=212|8 | = 5|€|d]2]6] o] D[3]0/2|<
D IJ IJ L \O CVIC . . QU — d-l
©/0|0|0|p|0|R|e|o|a|a|e|e|an %2815/ 0 ool0|R2|% 8 e|0e 8BRISIXI82870R 0|7 29w
o 0|0 |2LWuby $uo clE|C ISR W o|olo
T |T|0 c—.2l |T = |E 213|1=1218 T| |T |0
22D VU | | 19 i) <l |EO L2 |2 <
S>> o=0| |> ol | = > 5>
070
S (o
[aa]
mw mv mv mv
/_I
A(
‘ku
0'
A > &
NN —%&K
\V/
e
Oma
o4
—_r
S
I.Lp
N
LN
~
-~ O
N £
t E
o O
2 o
0
a 9
N)
o o 2
> > O
g~ a
> o 9
O © >
| ell
O > O
= v
=
0o N @
= N
o ¥ O
E -~ <
RS
_ o 2
5 o 3
O 0O T




©10Ce)

919

o

Lateher
paysan

Encombrement parallélogramme

Bineuse hydravulique
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 22 /52

Feuille

Outil

525

L1C

lo] 1 [ofle]




@080

=
Oma
Is
o>
aa
I.Lp
N
L
™
N
(o]
C
0]
(@)
O
O
O O
2D >
O

= cC
=2 O
O ©
= 0
O

YV
h-I
0 5
n

5
O
£ <
Qo
= O
S ©
O 0O

Eclaté mécanosoudé parallele

Feuille

b




©10Ce)

O
Lateher

Bineuse hydravulique

Outil

Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 24 /52

paysan

Eclaté général parallele

Feuille

VAN
\

/

Vyv.
/)

N

0y \
\




@080

Outii  Bineuse hydraulique O
Lateher
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 25/ 52 paysan

Feuile  visserie parallélogramme

Vis Hexagonale ) graisseur M8
M16 x 120 Graisseur M8
\< Vis Hexagonale )
Ecrou
2 M16 x 120
M14 autofreiné -
Ecrou ,/ ‘

M14 autofreiné

Vis Hexagonale
M14 x 40 Ecrou
M12 autofreiné

Vis Hexagonale >

M14 x 40
Piece Désignation Qfe
Hexc\g/glénole Vis hexagonale M14 x 40 20
Vis -
Hexagonale Vis hexagonale M16 x 120 4
graisseur M8 Graisseur M8 4
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 6
Ecrou Ecrou M14 autofreiné 6
6004-2RSH | Roulement a bille SKF 6004-2RSH| 2
Hexo\g/glénole Vis hexagonale M8 x 50 16
Ecrou Ecrou M8 autofreiné 16
Rondelle Rondelle @16 série MU 2
vV :
Hexoglénole Vis Hexagonale M20 x 50 2
Palier lisse a| Palier lisse O collerette Iglidur® 4
collerette Qint 14 - Qext 16 - L 21
Vis He(jﬁg%gnale > Ecrou Ecrou M14 Zingué 2
Vis Vis Hexagonale M14 x 100 2
Hexagonale 9




Outil | Bineuse hydraulique

Date 01/12/2021
Feuvile. DA

Version V0.1

o
[ J
page n° 26 / 52 li:aat%'ae{

35

7,

@080

rep Désignation ANGLET | ANGLE2 P long. | Qté
DAl b . .
1 ube carré 60 x 5 0 0 4x D14 ; 200 | 1
DA | Bague tournée @int 14 - @ext 30 - L IX D14 ; 1x 5
2 | 50 06,8 ;
DA . . ‘
Platine pour bride en U 60 AX D17 ; 1




Outil | Bineuse hydraulique , O
. - Lateher
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 27 /52 paysan
Feuile. DDB
- 7 + A 7 = \
—
‘\\\
o ©
20 20
rep Désignation ANGLET | ANGLE2 o long. | Qté
DB1| Parrallélogramme A laser BN hyd 2X D15 ; 2
DB2| Fer plat 40x 10 0.00 0.00 60 1
DB3| Ecrou M14 brut 2

N2/ 2 _ _
1
rep Désignation ANGLET | ANGLE2 o long. | Qté
DDBR1 E%Irollélogromme B laser BN D15 : 5
DDB2| Ferplat40x 10 0.00 0.00 60 | 1
DDB3| Ecrou M14 brut 2




Outii  Bineuse hydraulique o O ()OO
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 28 /52 li)aatyeglae'!; /BEX

Feuile DC 1/

=
-

L 1]

)

‘ )

T

)
~N

o D15
R C @
o)
N
\2/ \J/ \ 2/ |
. . !
fletage M8 pour graisseur Vah\
( _
N
I
repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité
DEI tube carré 50 x 5 0.00 0.00 650 1
DE2 tube carré 60 x 5 0.00 0.00 4x D15 ; 200 1
DE3 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 Ix@215; 55 2
DE4 Fer plat 40 x 10 0.00 0.00 325 1
DES Ecrou M14 brut 2
DE6 Bague tournée @int 14 - @ext 30 - L IxD14; 2
50 1Xx@6,8;




@080

Outil | Bineuse hydraulique , O
| . Lateher
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 29 /52 paysan
Feuile DE et DG
/OF3\  /DF2\ DFi
1 1 1
232.50 {D
232.50
©
@15
o
N <
rep Désignation ANGLET | ANGLE2 o) long. |Qté
DF1| tube carré 50 x 4 0.00 0.00 525 | 1
DF2| tube carré 60 x 4 0.00 0.00 IX@15; 80 1
DF3| Ecrou M14 brut 1

“
N /6\
0 %
S mmindlE
\Q -
o™
rep Désignation ANGLET | ANGLE2 o) long. | Qté
DG1 | tube carré 60 x 4 0.00 0.00 Ix@15; | 80 | 1
DG2 | Ecrou M14 brut 2
DG3 | tube carré 50x 3 0.00 0.00 IXD15; | 250 | 1
DG4 | Ferplat40x 10 0.00 0.00 197 | 1




@080

Outii  Bineuse hydraulique O
Lateher
Date  01/12/2021 Version V0.1 page n® 30 /52 paysan
Feuile. DH et DI
\\
rep Désignation ANGLET | ANGLE2 Long. | Qté
PRI tube caré 40 x 4 0 0 400 | 1

2/ — D
/B : §
\2/
L L]
/52 el
\J A ]
D15
RN
0
S 30
BH—
N
rep Désignation ANGLET | ANGLE2 o long. | Qté
DI1| fube carré 50 x 4 0.00 0.00 Ix315; 60 | 1
DI2| tube carré 40 x 4 0.00 0.00 IXx15; 200 | 1

DI3

Ecrou M14 brut




Outil  Bineuse hydraulique , O @IeEl
| . Lateher
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 31/52 paysan :
Feuille. DK et DJ ) ’ -
[0
DJ3 \
= \2/ =) , ,
[ L f
] 1 10
\ B
\ N
¢ \ X
mE \
15
at 2 SaI=
S ™
2 D

rep Désignation ANGLET | ANGLE2 o long. | Qté
rep Désignation ANGLET | ANGLE2 o long. |Qté

DK1 | tube carré 60 x 4 0.00 0.00 Ix@15; 80 | 1
DJ1| tfube carre 50 x 4 0.00 0.00 IX@15; 60 1

DK2 | Ecrou M14 brut 2
DJ2| tube carré 40 x 4 0.00 0.00 IXx@15; 250 | 1 ,

DK3 | tube carre 50 x 3 0.00 0.00 Ix@15; | 150 | 1
DJ3| Ecrou M14 brut 2 DK4 | Fer plat 40 x 10 0.00 0.00 104 | 1




Outil | Bineuse hydraulique

Date 01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 32 /52 p
Feuile Nomenclature G élément latéral

Element latéral

©10Ce)

Piece

Qté

EA

EB

EC

soc_bineur)

Bride de fixationen L 50 x 15)

Dent de vibro coupée A)

Etoile A

Etoile1.3

Attention : les roulémiettes ne sont pas identiques (droite et gauche).

ECA

Vis Hexagonale

Vis Hexagonale

Vis Hexagonale

Ecrou

Ecrou

Rondelle

Ressort

Bride en U - L utile 61 - H utile
100 - diam 12

Dent de vibro coupée A

dble_moyeu

dble_axe

Roulement a billes

Vis Hexagonale

Rondelle

Circlip

Bride de fixationen L 50 x 15

Vis Hexagonale

EtoileA

Etoile1.3

Rondelle grower

soc_bineur

SA

OO




Outil  Bineuse hydraulique O @IeEl
. Lateher Vis Hexagondle
Date 01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 33 /52 paysan 14 X 1920 BF
Feuile  Visserie élément latéral
Rondelle
@16 Dext=40
Ecrou
M12 autofreiné
Ecrou >
IV M14 autofreiné
Vis Hexagonale
M14 x 100
\Q-‘
/‘5’-)'} < Piece Désignation Qté
% Vis Vis Hexagonale M14 x 100 1
Hexagonale 9
Vis :
/.C:_‘, \ Hexagonale Vis hexagonale M14 x 120 PF 1
Vi :
Hexcglénole Vis hexagonale M14 x 25 4
Vis Hexagonale Thp
M14 X 25 ) Ecrou Ecrou M12 autofreiné 4
Ecrou Ecrou M14 autofreiné 2
Rondelle Rondelle @16 série MU 1
Ressort Ressort compression 30 x 5 x 500 1
Vis Vis hexagonale M12 x 30 2
Hexagonale 9
Rondelle Rondelle @12 série MU 2
Circlip Circlips extérieur @int 25 1
Bride de
fixation en L Bride de fixation sur profil 50 x 15 1
50x 15
Roulement droite 15
Vi :
Hexoglénole Vis hexagonale M12 x 45 1
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 1




outi  Bineuse hydraulique ot IO () DOO)
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen° 34 /52 paayeslae'!;

Feuile  Eclaté mécanosoudé latéral

”\
O
>h\‘"§




Outil | Bineuse hydraulique

() DO
AT

Piece Désignation :
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 35/ 52 p EA Platine pour bride en U 60 1
Feuille  Eclaté élément latéral EEg }

ECA 1

Hexo\g/glcs)nole Vis Hexagonale M14 x 100 1

Vis .
Hexagonale Vis hexagonale M14 x 120 PF 1
Vis .

Hexagonale Vis hexagonale M14 x 25 4
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 2
Ecrou Ecrou M14 autofreiné 2

Rondelle Rondelle @16 série LU 1
Ressort Ressort compression 30 x 5 x 500 1
Brideen U -L
Lﬂ:%é]]OOH Bride en U pour bati de 60 1
diam 12

Dent double
étoile 1

completeA

Dent de
vibro avec Dent de vibro coupée avec moyeu 1

moyeu
dble_axe Axe double roulémiette a roulements 1
Roulerent o Roulement & bille 60052RSHC3 2
Hexo\g/glcs)nole Vis hexagonale M12 x 30 2
Rondelle Rondelle @12 série MU 2
Circlip Circlips extérieur @int 25 ]

Bride de

fixation en L Bride de fixation sur profil 50 x 15 1
S50x 15

bride Porte-dents 32 x 12 sur bati 50 x 15 ]

Hexo\g/glcs)nole Vis hexagonale M12 x 45 1
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 1
EtoileA Etoile de binage 1

Etoile1.3 Etoile de binage ratio x1.3 1
Rondelle

grower Rondelle grower M12 2

socC bineuse F - Dent de binage + soc 200mm 1

soC_bineur soc bineur 200mm 1

Soc patte d'oie 200 x 6, entraxe 45mm 1

SA ]

OO 1

étiré rond @30 ]

étiré plat 40 x 10 1




©10Ce)

Outii  Bineuse hydraulique O
Lateher
Date | 01/12/2021 Version V0.1 page n® 36 /52 paysan

Feuile. Ea etEb

& O | = |
42.50 / G} |
D - O . :
' f
S | Q
42.50
| O
: AN
e s 3
; 130 470
i D17
........................................................... i &
B 20 | 35 ~ | | 75
| —|! .
\ - ! i i i
S : | © | |
! N ! |
rep Désignation ANGLET ANGLE2 P long. | Qté i
EA1 | Platine pour bride en U 60 4 D17 ; 1 |
EA2 | ferplat 50 x 10 0.00 0.00 Ix@15; | 160 | 2 i rep Désignation ANGLE] ANGLE?2 D Long. Qté
| 2X
EA3 | ferplat 50 x 10 0.00 0.00 |1x@17;| 70 | 1 | , D15
| egy | [upe care 0 45 0 x| 600 |
EA4 | Ecrou M14 brut ] | 217




Outili  Bineuse hydraulique O L.mmJ@(D@@
Lateher = 3
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 37 /52 paysan | 2
Fevile. ECa et EC
ECAY i
1/ | )
g | O o
~ | of | EEDJD |
| 5 S | |
i @ i i i
D15 N | | | |
@ | 40 | | :
| a a R AR
rep Désignation ANGLET | ANGLE2 P long. | Qté i i & 2
EC | tube carré 60 x 4 000 | 000 | 1x@15; | 8 |1 | ’
| rep Désignation ANGLEI1 ANGLE2 o) long. | Qté
EC 1 1ub 5 40 x 4 0.00 0.00 x@ls: | 200 | 1| S !
A2 | TWRecAre aux ' ' X1 . |EC1]| tube carré 60 x 4 0.00 000 |1x@15;| 80 | 1
. |EC2| tube caré 40 x 4 0.00 000 |Ix@15:| 380 | 1
E\% Ecrou M14 brut 2 || ube ca X X
. | EC3| EcrouM14 brut 2
EC |
A4 | Ferplat40x10 000 | 000 B4 111 TEc4| Ferplat40x 10 0.00 0.00 180 | 1




©10Ce)

N° Désignation Qté

Outil  Bineuse hydraulique Nomenclature de I'éclaté ci-joint

Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen® 38 /52
Piecce  Etoile de binage vue d'ensenibé 1

J—

Dé.1 - Bras support étoile partie 1 1

Dé6.2 version droite

|

D7 - Axe et coupelle supérieure

Roulement a bille SKF 6004-2RSH

Roulement a bille SKF 6302 -2RSH

Cabochon 2/3

doigt etoile bineuse 16 mm @380

Coupelle inférieure étoile

Ecrou M8 autofreiné

Vis Hexagonale M20 x 50

—|l ol N|jov|o | M| W|N

Vis hexagonale M8 x 50

Rondelle @16 série MU

WIN

Circlips extérieur @int 15

Nomenclature générale
(pour une seule étoile, gauche ou droite)

N° Désignation Longueur
Dé6.1 tube carré 40 x 4 422 1
platine crantée Couronne crantée taraudée M20 1
moyeu Moyeu 2/3 1
platine crantée Couronne crantée 1
D6.2 fer plat 60 x 10 100 1
D7.1 Coupelle supérieure étoile 1
D7.2 étiré plat 20 x 10 90 8
Axe tournant Arbre de palier 2/3 1
6004-2RSH Roulement & bille SKF 6004-2RSH 1
rimt 6302-2RSH Roulement a bille SKF 6302 -2RSH 1
cabochon Cabochon 2/3 |
D doigt etoile bineuse 16 mm @380 8
D8 Coupelle inférieure étoile 1
Rondelle Rondelle @16 série MU ]
Ecrou Ecrou M8 autofreiné 8
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M20 x 50 1
Vis Hexagonale Vis hexagonale M8 x 50 8
Circlip 15mm Circlips extérieur @int 15 1




Outil  Bineuse hydraulique ; o ‘ Nom ‘ D6.1 - Support étoile partie 1 ‘Qté 1 ‘ @(D@@
. - Lateher
Date  01/12/2021 Version V0.1 page n° 39 /52 paysan
Piecce  Dé4.2 - support étoile Qté 1 =
£ O
Couronne tangeante
Nom D6.2 Qté 1
ATTENTION : une version gauche et une N Désignation Longueur Qe
version droite par paire d'étoile be.] éUbre Sl fon); 4 422 !
platine crantée C’?grgudeég [\C/]\Qoee 1

Gauche Droite

30_] 10

Attention au sens de ..
montage du moyeu! ,

30

122.50

100

O o=

N° Désignation Longueur | Qté
moyeu Moyeu 2/3 1
platine <
crantée Couronne crantée 1

Dé6.2 fer plat 60 x 10 100 1



Outil | Bineuse hydravulique ratel ORDRE DE MONTAGE :
Ate@Iler souderles 8x D7.2 sur D7.1 (Coupelle supérieur étoile) avant de souder I'axe sur la coupelle
; o 40 / - - P P pelle.
Date | 01/12/2021 Version V0.1 jpagen o2 paysa A cause de la déocupe laser : une face de la coupelle sera plus adaptée que |'autre pour
enfiler les D7.2 dans les encoches. L'axe sera plus difficile a rentrer (notamment a cause de
I'amorce du laser, que I'on pourra faire sauter a la lime), mais il n'y en a qu'un.

Piecce D7 - Tole supérieure Qté 1

Souder uniquement sur la face supérieure de B1.
Pour faciliter la mise en place des doigts Al, ne
soudez pas sur la face inférieure

©10Ce)

O m [T ] N
0 %0°
(@)
(0,8
AS
T
7Tl AW <
5.7
20 NS Désignation Longueur | Qté
D7.1 Coupelle supérieure étoile 1
D7.2 étiré plat 20 x 10 90 8
Axe
’rourTno Arbre de palier 2/3 1
n




Outil  Bineuse hydraulique , O OO
. - Lateher
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 41/52 paysan
Picce  Axe tournant - Moyeu Qté 1
Y l Y
[
@55
@ 42
4.50
@35
o
Lo
Yl:
(@)
AN
@30 v
o
™
o
(00
@35 | I | | ")Z 5
025 ——g i
© &
@20 —
@18 2 B w0
COUPE a-a
15 - ECHELLE 1 : 1
i ]
D 13.80 o
N° Désignation Longueur | Qté
Ao t | Arbre d ior 2/3 : N° Désignation Longueur | Qfté
xXe tourndn rore ae pailer Moyeu Iv\oyeu 2/3 1




@080

Outii  Bineuse hydraulique O
Lateher
Date  01/12/2021 Version V0.1 page n® 42 /52 paysan

Feuile roulemiette

(Vis Hexagonale M12 x 30)

Désignation Piece Qte
(Rondelle grower) SR Roulement & bille 60052RsHC3 | Roviementa | 5
Rondelle
Vis hexagonale M12 x 30 Vis Hexagonale| 2
Dent i
(Pent de vibro avec moyeu) Rondelle @12 série MU Rondelle 2
Circlips extérieur @int 25 Circlip 1
Vis hexagonale M12 x 45 Vis Hexagonale| 1
Ecrou M12 autofreiné Ecrou 1
Etoile de binage EtoileA 1

Etoile émietteuse epé @290 acier |

S355
Etoile de binage ratio x1.3 Etoile1.3 1
Etoile émietteuse ep8 @380 acier
\. 3355 ]
Roulement a billes)
Rondelle
Rondelle grower M12 grower 2

Dent de vibro ]

Dent de vibroculteur droite 32x12 coupée A

EtoileA

Moyeu double pour roulements dble_moyeu 1

Axe double roulémiette a |
roulements

Vis Hexoqonole)oride Porte-dents 32 x 12 sur bati 50

x15

rajouter du frein filet loctite rouge (fort)
pour éviter que les vis ne se desserrent



(Moyeu double pour roulements) L@I®©@

Outil | Bineuse hydraulique

QO
r (Axe double roulémiette a roulements)
Date 01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 43 /52 li)aatyeglaer

Feuile  dent vibro moyeu + axe

Droite ]

0
S

— 87.90

O 25

480 480 | H}_- - '_fH

ATTENTION : une version gauche et une

version droite par paire d'étoile T ]
Droit 33
roite
Gauche
a4 “
3 < : S
S 12 - - < s
Hin COUPE « - o
15
) ECHELLE 1 :1
N
2 ;X\/ S COUPE n+
h ECHELLE 1: 1
Piece Désignation Qté Piece Désignation Qe
4 i \ dble Moyeu double @ext 40
dble_ax| Axe double roulémiette a - : |
o roulements 1 moyeu @int28 L86.1




Outil  Bineuse hydraulique It IO (0 DO©
Date  01/12/2021 Version V0.1 page n° 44 /52 paayeslaer

Feuile  Contributions

Les travaux pour réaliser la présente mise a jour ont bénéficié d'une contribution des
collectivites publiques :

;l
—

Liberté « Egalité » Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

RéseauRral

Cette action est cofinancée par
le Fonds européen agricole
pour le développement rural : *
I'Europe investit dans les zones
rurales.

* X
*
*

Francais

* *
* 5 Kx

UNION EUROPEENNE

avec le FEADER

Cette mise a jour, comme les precédentes, a beneficié de la contribution bénévole et

décisive des nombreux(ses) paysan(ne)s, membres formels ou informels du collectif
L'Atelier Paysan.

[ate I?er
paysan




Outil

Date 01/12/2021

Bineuse hydravulique
Version V 0.1

page n° 45/ 52

I.'atel?er
paysan

y

@080

repére Désignation ANGLE1 | ANGLE2 p LONGUEUR | Quantité
. Ix 241 ;
FA3 tube rond @int 41 (57 x 8) 0.00 0.00 ! 50 4
Ix@15;
FAS Fer plat 80 x 10 0.00 0.00 150 1
o1 tube carré 45 x 4 0 0 1x@15; 350 1
Cé Siege cuvette 1
c7 Fer plat 40 x 10 0.00 0.00 475 1
cs Lufe rectangulaire 60 x 40 33.69 33.69 256 1
Cc9 Fer plat 120 x 15 4x @7 ; 1
cn tube carré 60 6 4500 | 4500 |™X@2551 479 1
Ci12 Fer plat 40 x 10 0.00 0.00 88 1
C13 étiré rond @25 0.00 0.00 X @6 ; 150 1
BT - Semelle chdssis BPO
BPOBI Bineuse hydraulique 2
BPO B2 B3 - Renforts Chdssis BPO 9
BPO B3 tube carré 80 x 6 0.00 0.00 542 2
BPO B5 feru 60x30x 6 0.00 0.00 50 2
BPO B6 tube rond @int 41 (57 x 8) 0.00 0.00 50 2
B2 - ame Chassis BPO
BPOB4 Bineuse hydraulique !
BPO Al UPN 80 x 45 32.84 32.84 740 1
BPO A2 Tole triangle intérieure 1
BPO A3 UPN 80 x 45 32.84 - 723 1
BPO A4 Fer plat 60 x 10 32.84 32.84 150 1
BPO A5 UPN 80 x 45 32.84 0.00 253 2
RA3 Coupelle roue de
RC2 jauge @int 30,2000 Gext 1x@30.2 4
149,7000 ep5mm 4
Bride de fixation en L 50 x bride Porte-dents 32 x 12 2
15 sur bati 50 x 15
Cl tube carré 60 x 6 0.00 0.00 4x D31 ; 1700 1
Cc2 tube carré 60 x 6 0.00 0.00 2x D31 ; 450 1
FA4 Fer plat 80 x 10 0.00 0.00 Ix@21; 150 1
FA6 étiré rond @20 0.00 0.00 1x@5; 110 1
C15 Ecrou M30 brut 6
DE1 tube carré 50 x 5 0.00 0.00 650 2
DB2 Fer plat 40 x 10 0.00 0.00 60 4
. . 1x D44 ;
G2 corp fournée franslation D52 - 3
bineuse hyd X D66
Parrallélogramme A'Taser .
DB1 BN hyd 2xD15; 4
Parrallélogramme B laser .
DDBI N hyd 2XxD15; 4
SA Tige 30x10 pour dent 7
bineuse & chappe
Chapeau glissiere laser gmg&gugt%rglﬁygn 6
c3 )f(ufe rectangulaire 80 x 40 0.00 0.00 740 1
cs )f(uﬁ)e rectangulaire 80 x 40 0.00 0.00 480 ]
Cl4 )T(uéoe rectangulaire 40 x 20 0.00 0.00 410 1
c4 )f(ufe rectangulaire 80 x 40 25.00 25.00 397 1
Cc10 tube carré 60 x 6 0.00 0.00 75 1

. o
Feuile  Fournitures globales
repére Désignation ANGLE1 | ANGLE2 P LONGUEUR | Quantité
Tige acier chromé Tige chromee M40 3
Bride en U - L utile 61 - H
utile 100 - diam 12 (avec Bride en U pour bati de 60 2
ecrous)
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 25 14
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M10 x 25 1
MBV41001GP Distributeur Distributeur 1 bloc double repére Désignation ANGLE1 | ANGLE2 P LONGUEUR | Quantité
MBV4-A1-G-KZ1 effet !
Vérin F Vérin dble effet 25/40/400 ] .
10=546. c=400 DAI1 tube carré 60 x 5 0 0 4x D14 ; 200 2
Flexible bineuse flexible 1
hydraulique hydr.compl.DN10.2000-90° - -
DA2 Bague fournée @int 14 - 1x@14; 8
Flexible bineuse flexible 1 Pext 30 - L 50 1Xx@26,8;
hydraulique hydr.compl.DN10.2000-90° - -
- - - Vis Hexagonale Vis hexagonale Mé x 15 18
Flimble bineuse flexible . 1 - -
ydraulique hydr.compl.DN10.2000-90 DE2 tube carré 60 x 5 0.00 0.00 |4x@15; 200 2
Flexible bineuse flexible . DE3 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 IX@15; 55 4
hydraulique hydr.compl.DN10.2000-90 DE4 Fer plat 40 x 10 0.00 0.00 325 2
GoupiIIQeE»(é]p;ig%%d'oxe, QGE’?(L]J?gIeggpingle doxe 2 BPO B7 Ecrou M14 brut 10
v &tiré rond @16 320 12 DH1 tube carré 40 x 4 0 0 400 4
230 DI tube carré 50 x 4 0.00 0.00 1x@15; 60 4
CB1 tube carré 60 x 6 0.00 0.00 gx 8}? 600 2 DJ2 tube carré 40 x 4 0.00 0.00 1x@15; 250 4
X ;
DF1 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 525 4
Broche pliee 14 L170 étiré rond @14 0 0 5 170 2
DG4 Fer plat 40 x 10 0.00 0.00 197 2
Goupille épingle d'axe, Goupille épingle d'axe 2 ”
15x70 @4 15x70 @4 DGI1 tube carré 60 x 4 0.00 0.00 1x@15; 80 4
CAl tube caré 70 x 4 0.00 000 |9x@15; 200 2 bG2 Ecrou M14 brut 16
FA7 Ecrou M14 brut 41 DG3 tube carré 50 x 3 0.00 0.00 1x@15; 250 4
FAT Cavalier BPO 4 DG4 Fer plat 40 x 10 0.00 0.00 197 2
Roue de jauge tolée Roue en téle @320 =100, 2 DIl tube carré 50 x 4 0.00 0.00 1x@15; 60 4
@300 ;180 ; axe 230 oxe 230 DI2 fube caré 40 x 4 0.00 000 |1x@15;| 200 2
o3 Platine pour bride en U 60 5 DK3 tube caré 50 x 3 0.00 000 |1x@15; 150 2
EA2 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x@215; 160 4 DK4 Fer plat 40 x 10 0.00 0.00 104 2
EA3 fer plat 50 x 10 0.00 000 |1x@17; 70 2 DK3 tube carré 50 x 3 0.00 0.00 |[1x@15; 150 2
EB1 tube carré 50 x 5 45 0 ?i 8}? ; 400 2 DK4 Fer plat 40 x 10 0.00 0.00 104 2
- Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 40 42
DF2 tube carré 60 x 4 0.00 0.00 1x@15; 80 12
Vis Hexagonale Vis hexagonale M16 x 120 8
EC2 tube carré 40 x 4 0.00 000 |1x@15;:| 380 2 b hexag b hexag X
EC4 Fer plat 40 x 10 0.00 0.00 180 2 graisseur M8 PGT'SSTU' M8 —_— 8
alier lisse a collerette
DI2 tube carré 40 x 4 0.00 0.00 IX@15; 200 4 Palier lisse & collerette Iggdur® Qint 14 - Dext 16 - 8
L21
ECA4 Fer plat 40 x 10 0.00 0.00 134 2 Ecrou Ecrou M14 Zingué 2
Vis Hexagonale z:z :Z:ZSEEZ:: ://\\]1 : : ]l 2(0) ¢ RA1 Fer plat 30 x 10 23 0 2x D15 ; 246 4
Vis Hexagonale PF 2 RA2 Fer plat 30x 10 0 23 296
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 22 X 2150
Ecrou Ecrou M14 autofreing 1% RC1 tube rond 159 x 4 0.00 0.00 X2 80 4
Rondelle Rondelle @16 série MU 6 RC3 tube étiré rond 30 x 5 0.00 0.00 1x @20 ; 50 4
Ressort Ressorf compression 30x 5 2 Dé.1 tube carré 40 x 4 422 4
: - Couronne cranfée
i - i - latine crantée 4 4
Bride en by Lytile &1 -H Bride en U pour bati de 60 10 P taraudée M20
moyeu Moyeu 2/3 4
Dent de vibro coupée A Denf de vibroculfeur 2 4 Y
P g\rone 33)(1 2b| platine crantée Couronne crantée 4
oyeu double pour
dble_moyeu roulements 2 D6.2 fer plat 60x 10 21 100 4
axe Axe double roulémieffe & 2 — —
koul(lement? — D7.1 Coupelle supérieure étoile 4
N, oulement & bille
Roulement & billes 40052RSHC3, 4 D7.2 étiré plat 20 x 10 90 32
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 30 4 Axe tournant Arbre de palier 2/3 4
Rondelle Rondelle @12 série MU 4 6004-2RSH Egg‘lte;'g?ﬂt a bille SKF 4
Circlip Circlips extérieur @int 25 2 At 6302-2RSH Roulerment & bile SKE 2
palier & collerette diam Pdlier Tisse & colleretie 6302 -2RSH
int 40 [g{'df'%G Dint 40 - Dext 6 Circlip 15mm Circlips extérieur @int 15 4
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 45 2 cabochon Cabochon 2/3 4
EtoileA Efoile émietteuse epé 2 D %%g&%g%le bineuse 16 32
ofe @290 acier $355 — —
Efoile] 3 Efoile émieffeuse ep8 2 D8 Coupelle inférieure étoile 4
i @380 acier $355 Vi | vish o M8 x 50 2
Rondelle grower Rondelle grower M12 4 s flexagonale s hexagonale X
- Ecrou Ecrou M8 autofreiné 32
soc_bineur Soc patte d'oie 200 x 6, 7 - -
enfraxe 45mm Vis Hexagonale Vis Hexagonale M20 x 50 4
001 étiré rond @30 0° 0° 250 2 Gl Tige filetée M30 0 0 150 3
002 étiré plat 40 x 10 0° 0° 100 2 FA2 fer U60x30x 6 0.00 0.00 50 4




outi  Bineuse hydraulique ot IO () DOO)
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 46 /52 paayeslae'!;

Feuile  Piece laser

624.60 80.40 590 _.80.40 60
S 113 113 25
o~
N
e R 3
o 0O O OO0 O O O O O O o o O O O O O O O OO O O O Ol O O 0o N
O
—4 — — — — — — — — — — — 5
KOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
= 55
NS 45
ke 45
(o0} <t
— @
113.40 ©
%9.6L
2520
2000

72.55.

20 120

57.16° S7.140

150 ﬁ @17

15
28.50

/3

@
©




©10Ce)

Outii  Bineuse hydraulique O
Lateher
Date | 01/12/2021 Version V0.1 page n® 47 /52 paysan

Picce  D7.1 - Coupelle supérieure(3)até 1

Acier : $235
Epaisseur : 6mm

N° Désignation Qfe
D7.1 Coupelle supérieure étoile ]




©10Ce)

Outii  Bineuse hydraulique O
Lateher
Date | 01/12/2021 Version V0.1 page n® 48 /52 paysan

Picce D8 - coupelle inférieure(2) até 1

Acier : $235
Epaisseur : 6mm

N° Désignation Qfe
D8 Coupelle inférieure étoile 1




outi  Bineuse hydraulique ot IO () DOO)
Date  01/12/2021 Version V0.1 page n® 49 /52 p%‘?s'a‘-‘.{ Acier : §355
Feuile.  Etoiles A & 1.3 Epaisseur : mm

G 131.47

?251.50

?291.50
B 154.07
?319.30
®371.30

40°




Bineuse hydravulique , o]
page n° 90 / 52 li)aatyeglae'!;
Qtée 1

Outil
Date  01/12/2021 Version V0.1

Piecce D - Doigt

19.A
1\
) O
o
(S
_ | \
) ©®8.50

ah
L

\

107.1

o
©
N

17

Epaisseur : 17mm

©10Ce)

Qté

NO

Désignation

doigt etoile bineuse 16 mm @380




Outil | Bineuse hydraulique
Date  01/12/2021 Version V 0.1

Piecce G - Corps tourné translation Qté

I.'atel?er
aysan

page n° 91 /52 pay

1

® 80

42

2.20

2.20

< AN
_ < Lo
S S
§¢ - / -
- IV A1 _
; fan
| 15
COUPE 4,
repere Désignation Quantité

Acier : S235

corps de translation
bineuse guidé hyd

1

©10Ce)



Outil  Bineuse hydraulique rat IO OO
Date  01/12/2021 Version V0.1 pagen°® 92 /52 p%‘?s'a‘,*.'{
Picce  Chapeau translation Qté 1

N
L

O 64

D 42
® 80

Acier : $235
Epaisseur : 6mm

repere Désignation Quantité

chapeau translation 1
binieuse guidé hyd




	Préambule
	Introduction
	Bineuse Hydraulique
	Vue de mise en plan269

	Eléments de binage
	Vue de mise en plan97
	Vue de mise en plan203

	Encombrement
	Vue de mise en plan200
	Vue de mise en plan202
	Vue de mise en plan211

	Décomposition de la bineuse
	Vue de mise en plan279
	Vue de mise en plan280
	Vue de mise en plan281
	Vue de mise en plan282

	Eclaté mécanosoudé Châssis
	Vue de mise en plan212
	Vue de mise en plan214
	Vue de mise en plan215
	Vue de mise en plan217
	Vue de mise en plan220
	Vue de mise en plan222
	Vue de mise en plan223
	Vue de mise en plan226
	Vue de mise en plan227

	Eclaté Châssis
	Vue de mise en plan100
	Vue de mise en plan102

	Plan visserie
	Vue de mise en plan264

	Barre Porte-Outils (BPO)
	Vue de mise en plan239
	Vue de mise en plan242
	Vue de mise en plan243
	Vue de détail G (1 : 5)
	Vue de mise en plan246

	BPO A
	Vue de mise en plan1
	Vue de mise en plan2
	Vue de mise en plan3
	Vue de mise en plan5
	Vue de détail A (2 : 7)
	Vue de mise en plan8
	Vue de mise en plan9

	BPO B
	Vue de mise en plan247
	Vue de mise en plan248
	Vue de mise en plan249
	Vue de mise en plan250

	C
	Vue de mise en plan103
	Vue de mise en plan104
	Vue de mise en plan105

	C détail
	Vue de mise en plan251
	Vue de mise en plan252
	Vue de mise en plan253
	Vue de mise en plan254
	Vue de mise en plan255
	Vue de mise en plan256
	Vue de mise en plan258
	Vue de mise en plan259
	Vue de mise en plan265
	Vue de mise en plan460
	Vue de mise en plan462
	Vue de mise en plan463
	Vue de mise en plan464
	Vue de mise en plan474

	Glissière
	Vue de mise en plan121
	Vue de mise en plan122
	Vue de mise en plan123
	Vue en coupe E-E

	Za et Zb
	Vue de mise en plan109
	Vue de mise en plan110
	Vue de mise en plan111
	Vue de mise en plan112
	Vue de mise en plan114

	O
	Vue de mise en plan106
	Vue de mise en plan107
	Vue de mise en plan108
	Vue de mise en plan274

	éclaté roue
	Vue de mise en plan193
	Vue de mise en plan228

	CA et CB
	Vue de mise en plan229
	Vue de mise en plan230
	Vue de mise en plan231
	Vue de mise en plan260
	Vue de mise en plan261
	Vue de mise en plan262

	Hydraulique
	Vue de mise en plan234

	Nomenclature parallélogramme
	Vue de mise en plan283

	Encombrement parallélogramme
	Vue de mise en plan390
	Vue de mise en plan391
	Vue de mise en plan392
	Vue de mise en plan461

	Eclaté mécanosoudé parallèle
	Vue de mise en plan308
	Vue de mise en plan310
	Vue de mise en plan311
	Vue de mise en plan312
	Vue de mise en plan313
	Vue de mise en plan314
	Vue de mise en plan315
	Vue de mise en plan316
	Vue de mise en plan317
	Vue de mise en plan318
	Vue de mise en plan319
	Vue de mise en plan321
	Vue de mise en plan322
	Vue de mise en plan456
	Vue de mise en plan457

	Eclaté général parallèle
	Vue de mise en plan323

	visserie parallélogramme
	Vue de mise en plan324

	DA
	Vue de mise en plan325
	Vue de mise en plan326
	Vue de mise en plan327
	Vue de mise en plan328
	Vue de mise en plan329
	Vue de mise en plan330
	Vue de mise en plan331

	DDB
	Vue de mise en plan291
	Vue de mise en plan292
	Vue de mise en plan293
	Vue de mise en plan294
	Vue de mise en plan295
	Vue de mise en plan296
	Vue de mise en plan299

	DC
	Vue de mise en plan284
	Vue de mise en plan285
	Vue de mise en plan286
	Vue de mise en plan287
	Vue de mise en plan288
	Vue de mise en plan290
	Vue de mise en plan458

	DE et DG
	Vue de mise en plan332
	Vue de mise en plan333
	Vue de mise en plan334
	Vue de mise en plan335
	Vue de mise en plan336
	Vue de mise en plan337
	Vue de mise en plan338
	Vue de mise en plan339
	Vue de mise en plan340
	Vue de mise en plan341
	Vue de mise en plan342

	DH et DI
	Vue de mise en plan343
	Vue de mise en plan344
	Vue de mise en plan345
	Vue de mise en plan346
	Vue de mise en plan347
	Vue de mise en plan348
	Vue de mise en plan349
	Vue de mise en plan350

	DK et DJ
	Vue de mise en plan351
	Vue de mise en plan352
	Vue de mise en plan353
	Vue de mise en plan354
	Vue de mise en plan355
	Vue de mise en plan356
	Vue de mise en plan357
	Vue de mise en plan358

	Nomenclature G élément latéral
	Vue de mise en plan359
	Vue de mise en plan360
	Vue de mise en plan361
	Vue de mise en plan362

	Visserie élément latéral
	Vue de mise en plan372

	Eclaté mécanosoudé latéral
	Vue de mise en plan363
	Vue de mise en plan364
	Vue de mise en plan365
	Vue de mise en plan366
	Vue de mise en plan367
	Vue de mise en plan368
	Vue de mise en plan369
	Vue de mise en plan370

	Eclaté élément latéral
	Vue de mise en plan371

	Ea et Eb
	Vue de mise en plan373
	Vue de mise en plan374
	Vue de mise en plan375
	Vue de mise en plan376
	Vue de mise en plan377
	Vue de mise en plan378
	Vue de mise en plan379

	ECa et EC
	Vue de mise en plan380
	Vue de mise en plan381
	Vue de mise en plan382
	Vue de mise en plan383
	Vue de mise en plan384
	Vue de mise en plan385
	Vue de mise en plan386
	Vue de mise en plan387
	Vue de mise en plan388

	Etoile de binage vue d'ensembl
	Vue de mise en plan400
	Vue de mise en plan401
	Vue de mise en plan402

	D6.2 - support étoile
	Vue de mise en plan403
	Vue de mise en plan404
	Vue de mise en plan405
	Vue de mise en plan406
	Vue de mise en plan407
	Vue de mise en plan408
	Vue de mise en plan409
	Vue de mise en plan410

	D7 - Tôle supérieure
	Vue de mise en plan411
	Vue de mise en plan412
	Vue de mise en plan413
	Vue de mise en plan414
	Vue de mise en plan415
	Vue de mise en plan416

	Axe tournant - Moyeu
	Vue de mise en plan417
	Vue de mise en plan418
	Vue de mise en plan419
	Vue de mise en plan420
	Vue en coupe A-A
	Vue de mise en plan422

	roulemiette
	Vue de mise en plan394

	dent vibro moyeu + axe
	Vue de mise en plan438
	Vue en coupe H-H
	Vue de mise en plan440
	Vue en coupe I-I
	Vue de mise en plan442
	Vue de mise en plan443
	Vue de mise en plan445
	Vue de mise en plan446
	Vue de mise en plan452
	Vue de mise en plan453

	Contributions
	Fournitures globales 
	Vue de mise en plan459
	Vue de mise en plan473

	Pièce laser
	Vue de mise en plan270
	Vue de mise en plan271
	Vue de mise en plan272
	Vue de mise en plan273
	Vue de mise en plan277
	Vue de mise en plan278

	D7.1 - Coupelle supérieure(3)
	Vue de mise en plan432
	Vue de mise en plan433
	Vue de mise en plan434

	D8 - coupelle inférieure(2)
	Vue de mise en plan429
	Vue de mise en plan430
	Vue de mise en plan431

	Etoiles A & 1.3
	Vue de mise en plan447
	Vue de mise en plan448
	Vue de mise en plan449
	Vue de mise en plan450
	Vue de mise en plan451

	D - Doigt
	Vue de mise en plan426
	Vue de mise en plan427
	Vue de mise en plan428

	G - Corps tourné translation
	Vue de mise en plan468
	Vue en coupe J-J
	Vue de mise en plan479

	Chapeau translation
	Vue de mise en plan477
	Vue de mise en plan478


